ORGANISMO PARAMUNICIPAL QUE MANEJARA LA OPERACION Y ADMINISTRACION DEL SERVICIO PUBLICO MUNICIPAL DE AGUA
POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL EJIDO EL REFUGIO, CIUDAD FERNANDEZ

SAN LUIS POTOSI

& matetec Estado de Flujo de Efectivo
Usr: supervisor Del 01/ene/2019 al 30/86[]/2019

Concepto
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

DERECHOS

APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION

BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2019

$7,505,966.36

$7,475,904.36
$30,062.00
$0.00

$7,015,633.46

$4,168,607.15
$653,998.80
$2,112,396.24
$80,631.27
$490,332.90

$35,090.05

$35,090.05
$0.00
-$35,090.05

$100,000.00

$100,000.00
$100,000.00
-$100,000.00

$355,242.85
$100,245.07
$455,487.92

2018

$9,401,851.30

$9,250,339.30
$116,512.00
$35,000.00

$9,488,600.32

$6,127,904.51
$1,151,350.10
$2,188,969.24
$20,376.47
-$86,749.02

$99,737.20

$91,137.20
$8,600.00
-$99,737.20

$100,000.00

$100,000.00
$100,000.00
-$100,000.00

-$286,486.22
$386,731.29
$100,245.07

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente

correctos y son responsabilidad del emisor"



